
 

入院受入および初診外来の再開と皆様への御礼 

 

 

 非常勤医師の新型コロナウイルス陽性により、関係各位の皆様にはご心配とご迷惑を

おかけしております。 

 本日、陽性判明から 2週間が経過となります。経過観察を続けていた方々も、全員が

何事もなく観察期間終了を迎えることが出来ました。大事を取って経過観察期間中は入

院受入を控えておりましたが、この度 4月 30日から通常通りの入院受入を再開いたし

ます。また、外来診療も、初診を含めて再開いたします（一部外来はゴールデンウイー

ク明けの再開となります。詳細はお問い合わせ下さい）。 

 

 この期間、今回の件に関し、一部では職員が誹謗中傷や差別的な扱いを受けるなどの

事案もありました。しかしそれ以上に、近隣の病院・施設様、関係企業・団体様、近隣

地域の皆様、そして多くの患者様とご家族様からたくさんの応援メッセージを頂きまし

た。また、マスクや消毒剤などの寄付というご厚意も多数頂きました。職員一同、たい

へん大きな励みとなっております。改めて、心より感謝申し上げます。本当にありがと

うございます。 

 皆様の支えなくして当院の運営は成り立ちません。今後一層、地域の医療に邁進して

まいりたいと思います。今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和 2年 4月 28日 

医療法人社団全仁会 宇都宮中央病院 

院長  松岡 博昭 


